
  

 

1 

Responsabile del procedimento: Maria Grazia Gioia| Indirizzo email mariagrazia.gioia2@unibo.it | tel. +39 0512095680  

Area Formazione e dottorato | Settore Servizi didattici Farmacia e Scienze motorie 

 

 
 

Disposizione dirigenziale 

 

LA DIRIGENTE 

 

Oggetto: Nomina Commissione bando Rep. 757/2024 Prot. 24486/2024 del 30/01/2024 per l’attribuzione di 

contratti sui moduli didattici di “Normativa ambientale” e “Normativa della produzione industriale 

dei medicinali e dei prodotti a valenza salutistica” dell’insegnamento di “Normativa dell'ambiente e 

della produzione industriale”, corso di studio Scienze farmaceutiche applicate – Curriculum 

Tossicologia Ambientale, a.a. 2023/24 - Dipartimento di Farmacia e biotecnologie, sede di Imola. 

 

Premesso  che al fine di procedere alla valutazione delle candidature del bando in oggetto è necessario 

nominare la Commissione giudicatrice come previsto all’art. 8 comma 3 del “Regolamento per 

la disciplina dei contratti di insegnamento e di tutorato”;   

Visto  l’art. 23, comma 2, della L. 240/2010; 

Richiamato il Decreto Rettorale n° 418/2011 Regolamento di Ateneo per la disciplina dei contratti di 

insegnamento e di tutorato e ss.mm.; 

Richiamate  le linee di indirizzo per la programmazione didattica dell’anno accademico 2023/24 che 

prevedono il ricorso allo strumento contrattuale solo a seguito di verifica dell’impossibilità di 

coprire l’attività didattica con docenti di ruolo e/o ricercatori; 

Visto  l’art. 49 del D.L. 9 febbraio 2012 n. 5, convertito con modificazioni dalla legge 4 aprile 2012 n. 

35; 

Visti  gli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 in relazione all’autocertificazione dei titoli accademici e 

professionali per i cittadini italiani e dell'Unione Europea; 

Visto  l’art. 3, commi 2 e 3 del D.P.R. 445/2000, disposizioni per i cittadini di Stati non appartenenti 

all'Unione, regolarmente soggiornanti in Italia, o autorizzati a soggiornare nel territorio dello 

Stato; 

Visto  l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 165/2001 e s.m.i., in relazione all'adozione degli atti e 

provvedimenti amministrativi di competenza dirigenziale; 

Visto  il D.M. 22 ottobre 2004 n. 270 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti 

l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell’università e della 

ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 

Richiamato  lo Statuto dell’Università approvato con D.R. n. 1203 del 13/12/2011, modificato con D.R. n. 

739/2017; 



  

 

2 

Responsabile del procedimento: Maria Grazia Gioia| Indirizzo email mariagrazia.gioia2@unibo.it | tel. +39 0512095680  

Area Formazione e dottorato | Settore Servizi didattici Farmacia e Scienze motorie 

 

 
 

Richiamato  il Regolamento Didattico di Ateneo ai sensi della Legge 240/2010 e dello Statuto di Ateneo, 

D.R. n. 12301/2011 e ss.mm; 

Richiamata  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28.11.2017 “Nuovo modello di organizzazione 

della didattica”; 

Richiamata  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28.11.2017 “Nuovo assetto scuole - 

dipartimenti e criteri per la convenzione didattica ex art. 19bis dello Statuto”; 

Richiamata  la Disposizione del Direttore Generale Rep. n. 8068/2022 Prot. n. 389744 del 15.12.2022 di 

conferimento di incarico di funzione dirigenziale a Alice Trentini – Dirigente dell’Area 

Formazione e Dottorato AFORM – periodo dal 1.1.2023 fino al 31.12.2025; 

Richiamata  la Disposizione del Direttore Generale rep. n. 8161/2023 prot. n. 387625 del 27.12.2023 di 

Riorganizzazione dell’Amministrazione Generale: aggiornamento dell’Area del Patrimonio – 

APAT, Area Appalti e Approvvigionamenti – APAP, Area del Personale – APOS, Area Tecnica, 

Edilizia e Sostenibilità – ATES, Area Formazione e Dottorato – AFORM; 

Richiamata  la Disposizione Dirigente AFORM Rep 8170/2023 prot. 388094 del 28/12/2023 di 

Organizzazione dell’area Formazione e Dottorato; 

Richiamata  la DD della dirigente dell’Area Formazione e Dottorato prot. 7798 del 10/01/2024 Rep. 

177/2024 con la quale è stata disposta, per l’anno 2024, la delega alla Responsabile del Settore 

Servizi didattici “Farmacia e Scienze Motorie” alla firma dei bandi di selezione per l’attribuzione 

di incarichi di insegnamento e di tutorato e di tutte le disposizioni connesse al perfezionamento 

delle relative procedure amministrative (ad eccezione delle disposizioni di liquidazione); 

CONSIDERATO  il bando Rep. 757/2024 Prot. 24486/2024 del 30/01/2024 per l’attribuzione di contratti sui 

moduli didattici di “Normativa ambientale” e “Normativa della produzione industriale dei 

medicinali e dei prodotti a valenza salutistica” dell’insegnamento di “Normativa dell'ambiente 

e della produzione industriale”, corso di studio Scienze farmaceutiche applicate – Curriculum 

Tossicologia Ambientale, a.a. 2023/24 - Dipartimento di Farmacia e biotecnologie, sede di 

Imola la cui scadenza è fissata per il 14/02/2024 p.v.; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Farmacia e Biotecnologie del 18/01/2024 con la 

quale è stata approvata la composizione della Commissione Dipartimentale per l’affidamento 

di incarichi didattici e di tutorato per il 2023 ed individuato il Prof. Paolo Bernardo Trost in 

qualità di Presidente delle commissioni di valutazione per i concorsi relativi ai Corsi di studio di 

I e II ciclo; 

ACQUISITA  la nota del 06/02/2024 del Presidente della Commissione con la quale sono stati individuati i 

nominativi dei componenti della Commissione Giudicatrice per le candidature al bando di cui 

al punto precedente; 



  

 

3 

Responsabile del procedimento: Maria Grazia Gioia| Indirizzo email mariagrazia.gioia2@unibo.it | tel. +39 0512095680  

Area Formazione e dottorato | Settore Servizi didattici Farmacia e Scienze motorie 

 

 
 

 

DISPONE: 

Art. 1 di nominare la commissione giudicatrice, per la valutazione delle domande dei candidati al bando Rep. 

757/2024 Prot. 24486/2024 del 30/01/2024 per l’attribuzione di contratti sui moduli didattici di “Normativa 

ambientale” e “Normativa della produzione industriale dei medicinali e dei prodotti a valenza salutistica” 

dell’insegnamento di “Normativa dell'ambiente e della produzione industriale”, corso di studio Scienze 

farmaceutiche applicate – Curriculum Tossicologia Ambientale, a.a. 2023/24 - Dipartimento di Farmacia e 

biotecnologie, sede di Imola come di seguito riportato: 

 

Componenti effettivi: 

 

• Prof. Paolo Bernardo Trost  

• Prof.ssa Romana Fato  

• Prof.ssa Cecilia Prata   

 

Supplente: 

 

• Prof.ssa Sabrina Angelini 

Per la Dirigente 

La Responsabile del Settore 

Servizi didattici Farmacia e Scienze motorie 

Dott.ssa Maria Grazia Gioia 

(f.to digitalmente) 


		2024-02-07T15:00:40+0000
	MARIA GRAZIA GIOIA




